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PROTOKÓŁ 

ze spotkania Rady z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim 

 
19 kwietnia 2018 roku, Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie 

 
Osoby uczestniczące w spotkaniu: 

1. Pan Artur Chojecki, Wojewoda Warmińsko-Mazurski; 
2. Pan Dariusz Rudnik, pełnomocnik Wojewody ds. społeczeństwa obywatelskiego; 
3. Pani Magdalena Kuriata, Biuro Wojewody; 
4. Przedstawiciele Członków Rady – zgodnie z załączoną listą obecności. 

 
Tematyka spotkania: 

1) Współpraca Wojewody z organizacjami pozarządowymi. 
Przewodniczący Rady, Arkadiusz Jachimowicz przedstawił propozycję, aby program 
współpracy Wojewody z organizacjami pozarządowymi na 2019 r. został opracowany 
w sposób bardziej partycypacyjny, z zaangażowaniem podmiotów III sektora; dobrym 
rozwiązaniem może okazać się powołanie stałego ciała o charakterze inicjatywnym i 
konsultacyjnym, np. zespołu ds. współpracy Wojewody z NGO. 
Stanowisko Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w tej sprawie jest przychylne, 
docenia wyrażoną przez organizacje potrzebę częstszego spotykania się oraz popiera 
utworzenie zespołu ds. współpracy, jednocześnie proponując przyjęcie bardziej 
roboczej formuły pracy, w której organizacje będą z wyprzedzeniem zgłaszać 
interesujące je tematy i problemy, zaś pracownicy merytoryczni urzędu mogą 
przygotowywać odpowiedzi oraz omawiać je na spotkaniach roboczych. 
ROPWWM przygotuje propozycję funkcjonowania zespołu ds. współpracy oraz zajmie 
się organizacją demokratycznych wyborów na przedstawicieli sektora do tego 
zespołu. 

2) Koncepcja współorganizacji konferencji w ramach obchodów 100-lecia uzyskania 
niepodległości, dotyczącej edukacji obywatelskiej (we współpracy z Kuratorium 
Oświaty), zagadnienia m.in.: „edukacja obywatelska wtedy, edukacja obywatelska 
dziś”, rola komitetów obywatelskich w tworzeniu państwa Polskiego w roku 1918 i in. 
Chodzi o to, aby w ramach wydarzenia organizowanego przez Urząd Wojewódzki 
wygenerować przestrzeń do podjęcia kwestii edukacji obywatelskiej oraz 
przypomnieć działalność komitetów obywatelskich. 

3) XV edycja Konkursu „Godni Naśladowania” organizowanego przez Radę. 
Informacja o ogłoszeniu naboru w ramach XV edycji KGN, podziękowanie za 
dotychczasową współpracę oraz objęcie wydarzenia przez Wojewodę honorowym 
patronatem przez Wojewodę. Jednocześnie Rada wystosowała prośbę do Wojewody 
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o zwiększenie zaangażowania w organizację konkursu, w tym zwiększenie wkładu 
finansowego. 

4) Kwestia budynków znajdujących się w zasobach Wojewody, które mogłyby zostać 
przekazane organizacjom pozarządowym do zagospodarowania na cele społeczne. 
Przykład z Bartoszyc: budynek po byłym areszcie śledczym, który od 1 kwietnia 
wszedł w zarząd Wojewody. Powstała koncepcja zagospodarowania budynku w 
postaci Centrum Integracji Społecznej. 
Członkowie Rady zwrócili uwagę, iż organizacje pozarządowe nie mają wiedzy o tym, 
czy w zasobach Wojewody istnieją takie nieruchomości, które mogłyby zostać im 
przekazane na potrzeby realizację zadań użyteczności publicznej, a także, w jaki 
sposób można o to występować, jaka jest procedura przekazania. 
Wojewoda Warmińsko-Mazurski poparł inicjatywę, wskazując, iż zależy mu na tym, 
aby budynki żyły, dobrze służyły społecznościom lokalnym. Zaproponował w tej 
sytuacji, iż Urząd Wojewódzki przygotuje informację o wolnych, nie użytkowanych 
zasobach lokalowych. Zaznaczył jednocześnie, że udzielenie takiej informacji nie 
powinno być traktowane przez organizacje jako równoznaczne z „zielonym światłem” 
dla wnioskowania do Wojewody o dofinansowanie do remontów i dostosowania 
pomieszczeń. Innymi słowy, Urząd jest otarty na rozmowy w sprawie przekazania 
organizacjom określonych budynków czy lokali, ale nie dysponuje środkami, aby te 
budynki również remontować. Kwestia ta powinna pozostać w gestii podmiotów 
wnioskujących, które co do zasady same powinny postarać się o znalezienie środków 
na niezbędne remonty, wyposażenie itp. 

5) Wyodrębnienie w budżecie Wojewody funduszu na wkłady własne NGO do 
projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych. 
Z uwagi na ograniczone środki oraz inną konstrukcję budżetu Wojewody niż w 
przypadku Samorządu Województwa, trudno mówić o takim wyodrębnieniu 
pieniędzy na dofinansowanie wkładów własnych organizacji. 
Wiceprzewodniczący Prezydium Rady, Bartłomiej Głuszak, zaproponował inne 
rozwiązanie, a mianowicie możliwość uznania dofinansowania udzielanego 
organizacjom przez Urząd Wojewódzki jako wkładu własnego do projektów 
finansowanych ze źródeł innych niż rządowe. Temat ten mógłby zostać poddany 
dalszym pracom w ramach zespołu ds. współpracy. Jednocześnie Pełnomocnik 
Wojewody, Dariusz Rudnik, zaproponował, aby bardziej przyjrzeć się środkom, 
którymi dysponuje Narodowy Instytut Wolności. 

6) Ostatnią kwestią poruszoną podczas spotkania było wzmocnienie informowania 
organizacji pozarządowych o planach i działaniach administracji rządowej.  
Z propozycją, aby organizować regularne spotkania z pracownikami Urzędu 
Wojewódzkiego, wyszedł Bartłomiej Głuszak. Wskazał kilka spraw, które budzą żywe 
zainteresowanie środowisk pozarządowych, np. przekop Mierzei Wiślanej, działania 
asymilacyjne wobec Ukraińców, a także tworzenie nowych ŚDS-ów. 
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Wojewoda wyraził przychylne stanowisko, aby takie regularne spotkania 
organizować. Organizacje powinny z wyprzedzeniem zgłaszać interesujące je tematy i 
problemy, zaś pracownicy merytoryczni urzędu mogą przygotowywać odpowiedzi 
oraz omawiać je na spotkaniach roboczych. 
W sprawie ŚDS, przyznano, że w związku z dość dużym nasyceniem w województwie 
tego typu placówkami oraz wykrytymi nieprawidłowościami w finansowaniu kilku 
ośrodków, pieniędzy na tworzenie nowych ŚDS będzie mniej oraz będzie prowadzona 
drobiazgowa analiza zapotrzebowania na usługi w konkretnych gminach starających 
się o utworzenie nowego obiektu. 

 
Spotkanie zakończyło się przyrzeczeniem intensyfikacji komunikacji oraz dążeniem do 
wzmocnienia współpracy Wojewody z organizacjami pozarządowymi. 
 


